Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !: 61 6-22-2708-1-2-1/C807
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTIN ES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

ADI TE CONSTRUCTION SH.P.K., Lidhja e Pejés, ISTOG, (ne vazhdim “Furnizuesi™), , me adresé
lidhja e Pejés-Istog , me nr t& regjistrimit unik t& biznesit 811224592 e perfaqésuar nga
drejtori Astrit Sylaj , jang pajtuar te lidhing njé kontrate publike kornize pér Furnizimet e
shénuara me poshté:

Furnizimi me Inventarizim i pushimorés pér t€ moshuarit né Istog

R‘Z i prokurimit 616-22-2708-1-2-1
Nr i brendshém 61622 032 121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& Jjet€ Furnizimi me Inventarizim i pushimorés pér t& moshuarit né Istog nga
Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

M. ’ Grupi616 22 032 121
i
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Furnizimi me Inventarizim i pushimorés pér t& moshuarit né Istog

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dit& nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté né Istog
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikats t& origjin€s sé furnizimeve, mé& s& voni atéheré kur ¢ kérkon

pranimin e pérkohshém & furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésiss Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombeétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

-_— O

I lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢€ lidhen me thesarin,

2718 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet € prokurimit




Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1 jets: 57,123, 00€; (Pesédhjeté e shtatmijé e njéqindé e njézet e tre
Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagess q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratss.
Neni 5§ Rendi i pérparésisé i doknmenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jan& dhéné& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjet€r duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két& ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pervee nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur ng gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-2708-1-2-1/C807

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& shénuar né
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale g€ kang vieré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& forms t& ngurte t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, sic &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njs person fizik ose juridik q& &shté pals e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare q& perb&jné rregullat e interpretimit t& termave tregtare g&
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

L7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar ng kontrats,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thote ¢mimi & i paguhet furnizuesit sig specifikohet ng formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thots sheérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 “KVK?” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili éshts ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontrats.
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose nj€ pjesé t€ saj te njé palé e trets.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose
q€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies sé & drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmg &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shts bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmériss g€ zbatohen pér dhénien e kontratés
perveg né raste kur transferimi behet né banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shts valide vetém nése ka marrgveshje t¢ shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t& kontratés s& tij nj& pale & tretg.

4.2 Elementet ¢ kontratss q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi



duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nsse nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose &
pun€suarve, né & njgjtén ményré si po té ishin akee, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon ate t&
periudhés s& garancisé nén kontratg ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet Q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g8,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, 1’1 transferojé menjéher€ te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Jjapé Furnizuesit
pa pagese ateherg kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund € blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shte e nevojshme pér q&llime & kontraigs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& trets nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato dokumente
plot€suese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim d&mi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojng te furnizuesi
gjate realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendoss Q€ € marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &sht& specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iy ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keét¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'{ respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratgs, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé nj& certifikaté zyrtare 18 prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé ne ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 &shte pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né piesén IV t€ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidkur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotésisht me njé valute firisht te konvertueshme kundar

humbjes ose démtimit te rastésishem te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbaj& pérgjegjési t& plots,
dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose l&ndime personale
g€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dor&zojé njé program t& realizimit (& kontratés g& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pérfshirs dizajnin, prodhimin,
dor&zimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) € dhéna dhe informata t& tera t& cilat mund t°i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakt&sojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'; dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim material né program nuk mund t& b&het pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontrat&s nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj& programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara ng KVK, Furnizuesi do t& jet& plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ & gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shts pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nég rastet kur sshte paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& jans rezultat pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshtg
specifikuar ng kontratg, pérvee nése shkelja e tille &shtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t€ periudhgs t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo m& vons se 90 dits pas njoftimit t& dhénies
s€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marrs pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢€ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kete te drejté& pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditsve



nga data e skadimit t& periudhgs 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara t& realizimit Pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumg se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhgs s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fiurnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike ng vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike Q€ mund t& ndikojné né& dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kang mundur
t€ parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢€ kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre Q€ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar '] plotésoj& obligimet e veta sipas kontratgs;

f)  T& gjitha suspendimet e dor&zimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

8) Forca madhore;

h) Shkage tjera Q€ jan€ pérmendur né kéto Kushte t€ pergjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak tg
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim t& beje kérkess PEr zgjatje t& periudhés s& realizimit per t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirsse ashtu Q€ t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& kéts zgjatje t& periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g€ nuk i
&shté dhen e drejta Per zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin £ dorézojé ndonjs ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifiknara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim Zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratss, do t& ket {s drejts, pér secilén dits q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara 5 barabarta me 0,25% na dit& t& vlerss sg
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né& njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorgzimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshem t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara n€ paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé & vierss totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejten t& kerkojé s& paku 10 % t& vierss s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t&konfiskoj& garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kats rast Furnizuesi nuk do t& kets t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& n& nj& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e piesés s& mbetur 5 furnizimeve, Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér k&té pjess t& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhgzojé Furnizuesin q¢ t& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

€. instalimin e furnizimeve q¢ jang dorézuar né vendin e pranimit,

pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jang shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marre pagest & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shts:

a) Zgjidhur né ményré ts ndryshme né kontraté; ose
b) &sht& i nevojshém Per arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) é&shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi ts Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém per siguri t& ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose t& ndonjs pjese t& saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket# tz drejté pér shtesa n& ¢mimin e kontratés Ppervec nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit Pper t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim t& b&jé ankess pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje &
periudhés s& realizimit q& do & bshen nga Furnizues pérkitazi me k&té ankesg ng ményré € drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shts pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén,

17.7 Né& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés behet e pavlefshme pér shkak te gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregulisi ose mashtrime j atribuohen Furnizuesit, atshers Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bajs
pagesat ose mund t’i kthejé shumat q¢ tashmé jan& paguar, ng proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

rregullative g& rezultojng nga nj¢ veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'j plot&sojng specifikimet teknike t& paragitura ng kontraté ng ts gjitha aspektet dhe t€ jené konform
né ¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté, t& cilat duhet &
mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK duhet t& behen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k&t pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasiss dhe vendin ku do & béhet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ng kérkesg duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per kate pranim
para se t& inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do & inkorporohen né furnizime 0s¢ n€ prodhim & komponentéve Q€ do t&
furnizohen jang pranuar teknikisht ng k&€ ményre, ato praps mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& katé rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia
t’i riparojé dhe t°i permirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim ng& furnizime vetém nése jang riparuar dhe jang pérmirésuar ng ats ményré g€ t& jet® i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q& fumnizimet t& dorézohen n€ vendin e pranimit me koh& q¢ t’i mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdojg me pranimin e furnizimeve. Furnizuesj konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsits qé
mund ' hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet Q€ t& paragesé ndonjé arsye pér voness.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté & heré pas here t& inspektojé, kontrolloj&, mass dhe testojé komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojg pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& cfar&do artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, ng ményré q¢ t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kans cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
0se né vendin e pranimit apo né vendet q€ jané specifikuar né KVK,

19.3 Pér q&llime t& testimeve dhe Inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) I japé& autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe ba pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qgasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme ng vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shts prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’ pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentst dhe materialet i kang kaluar testet e sip&rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojg
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ket

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t’ia japs tetrit mendimin e vet
brenda 15 ditesh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né
t€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. T& gjitha raportet € testimit do £'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do i komunikoj& rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do & behen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditssh kalendarike nga data ng & cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Esht¢ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do & jets data n& t& cilen debitohet 1logaria e
institucionit. Kérkesa Pér pagest nuk do t& jets e pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose m& shumé nga kérkesat
thelbésore.

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimj i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do Japin t& drejts Furnizuesit
Q€ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet ' dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet ¢ kontratss. Furnizimet do t& jen& n& pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& p&rkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'j paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontrats. Paketim] duhet t& jet& i mjaftueshém pér t&
pérbaltuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjate tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient 16 hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésiss s&
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésiss s& mungesés s€ pajisjeve pér bartje t& rénds né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jjasht& pakove duhet t3 Jené n& pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré t€ hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q€ mund & urdhérohen mé vons nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ketg pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin € pranimit & t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, Q€ jang t& nevojshme pér géllime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se &sht& bars ateheré kur ka déshmi me shkrim Q€ &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &sht b&ré n& pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.2 Autoriteti kontraktues, giaté progresit t& dorézimit te furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet t& kets
fuqing qg tz urdhérojé ose t& vendosé:



a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar ng urdhér, & t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang n& pajtim me kontratén;

b) zé&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mire & pajisjeve, pa marrg parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &ht& pérgjegjes
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shts na pajtim me kontratén;

d) q& puna e bérg ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mg shpejt & éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet ' evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 keté t& drejté t& punésojé persona tjer& pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojE e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do '] zbress nga paraté q¢ do t& paguhen ose t& cilat do t& behen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g& nuk Jjang & cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund f'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& Jeté e atills g8 ¢ ndryshojg ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t’i heqg nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe @e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. T& gjitha punét g€ perfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t’i keng
kaluar n& ményré t& keénagshme testet e kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe t& jet& leshuar njé certifikats e pranimit t§
perkohshém ose nése konsiderohet se &shté 1&shuar. :

23.2 Furnizuesi mund t& b&je kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikats t& pranimit & pérkohshém
at€heré kur furnizimet t¢ jens ts gatshme pér pranim t& psrkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- U1 [€shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshem me njs kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n t& cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar
furnizimet ng pajtim me kontratén dhe Jang & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta lashuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur q¢ & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tille, nése &shté e mundur, ng konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n& t& cilén kjo pamundési pushon s ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisg shfagjen e kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve 1€ njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ leshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzoj furnizimet
brenda nj& periudhe prej [30] ditgsh, ai do t& konsiderohet se ka Ieshuar certifikatén ng ditén e fundit & asaj periudhe,
pervec né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontrats né pjesé, Furnizuesi do t& kets t& drejté t& beje kerkess pér certifikats te vegant€ pér secilén
pjesé.

23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéng pranim t& pjesshém e &
pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dbe t& b&jé ndonje ndryshim t& gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontrats.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.2 Furnizuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n& ndonjé pjess t& furnizimeve & cilat mund
t€ paragiten, apo t& ndodhin gjate periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise s& gabueshme ose dizajnit jo t& mirs nga Furnizuesi;
ose

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjate ndonjé inspektimi t& bére nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa més shpejt & kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisg Pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &shtg bars



ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t
furnizimeve q& &shte ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhss s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé n¢ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diks tjetdr pér ta bérs punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q¢ duhet ts
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shts efektive kérkoni q& t& merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohszgjatja e periudhés s&
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jets 365 dits. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen n pajtim me t& dh&nat e parapara n& KVK. Furnizuesi
do t& marré PErsipér & realizojé ose t& 0rganizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjg ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kan t& b&jné me pjesét rezerve q€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratgs

b) né rast te ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar g t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve

rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ' sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisa 0se, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atéheré kur t& Jen€ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ' leshojé Furnizuesit nje
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njs kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilen Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményre t& tillg q& autoriteti kontraktues t3 Jet& i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditash nga skadimi i periudhés s garancisé ose menjghers pasi
riparimet eventuale q¢ jan& kérkuar sipas Nenit 24 & jeng pérfunduar ng menyre ¢ tille & & jets i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& Jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo ésht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonje nga obligimet e veta me kontrats,
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund ts Jjené:
a) démets pergjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojna nga zbatimi i masave tg parapara n€ két& nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat Q€ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 dj paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém t& paralajmérimit t& dheng nga autoriteti

kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) TFurnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyrs ng

1) Furnizuesi &shté dénuar Per njé shkelje q& ka & b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nje giykimi q& ka fuqing e
res judicata;

g) Furnizuesi &shts shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h}  Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ns
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjg aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim & obligimeve t& veta
kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvec nése keto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratgs;

k)  shfaqet ndonje paaftési tietér ligjore Q¢ i pengon realizimit t& kontratés;

1) Fumizuesi nuk arrin t& Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& bahet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund ts nénshkruaj& ndonjé kontrats tjetér me njé palé & trets ng emar ti
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit PEr & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjehers pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& Jjen& paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ia udhézojé Furnizuesin g8 t&
ndérmarrg hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ngs ményré 1€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér
1’ zvoggluar n& minimum shpenzimet.

s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t8 jeng perfunduar

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q€ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jans
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: ;

- nuk arrin ' paguajé Furnizuesit shumat & duhet t& paguhen né& ndonjé certifikaté 18 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £'{ plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest & tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye q€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose q€ nuk mund t*i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjs t& drejté apo autoritet tjetgr sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 > Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
Pér humbje ose dém & mund t°j Jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bers mosrespekiim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nsse realizimi



30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, Ermetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ &sht& pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé dorg nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose nd&rprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n& até masg sa, vonesa e tij ¢ realizimit
0se ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shtz rezultat i njé ngjarjeje t& forcss madhore,
Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri n&
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né realizimin e
obligimeve & saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin Q€ kané gjasa ta ken& rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj& t'i realizojs obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér tg plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kéts nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plot&suese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jets 30
dit€ nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me

koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazgn e ardhshme t& procedurés sg
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palst mund t& merren vesh t& pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila pals do t& ketz t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarr&veshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga giyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-2708-1-2-1/C807

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme
té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pé&rshkrimi i—rNr.
nenit Nenit

Ligji il21 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqgi do t& zbatohen pér té& gjitha
zbatueshém ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siguria e |91 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vleres se kontratés
ekzekutimit me vlefshméri prej 60 diésh
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém &shte DDP (Delivery Duty Paid).
Programi il 11 N/A
ekzekutimit

Tatimet dhe | 12.1
marréveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe | 13.1
licencat

Cilésia e | 18.2
furnizimeve

N/A

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe | 19.2
testimi

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e doré&zimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé& njé Urdhér Blerje
te viefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do tj barté ta gjitha rreziget qé kané té bé&jné me mallrat

deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
meényré qé& t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t& béhet brenda 30 ditve pas pranimit te “urdhér blerjes”
nga ana e Furnizuesit. 1




-

Dorézimi do t& béhet ne njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e|24.1
garancionit

245 N/A
Shérbimet pas 251 N/A
shitjes
Zgjidhja 31.2 Komisioni per Ndermjetesim prané Ministrise se
migésore e Drejtesise.
mosmarréveshj
es
Zaiidhia e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té& lindin gjaté
m%sm{'ﬂrrévesh' ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
es mje ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
procedure Prishting ng|
givaésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
€shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-2708-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ADI TE CONSTRUCTION SH.P.K,, Lidhja e Pejés, 31010, ISTOG,
Kosové

E-mail: astrit82@outlook.com
Personi kontaktues: Astrit Sylaj
Telefoni: 644/104046

Faxi:

Numri fiskal: §11224592

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari | dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér € Prokurimit: 616-22-2708-1-2-1
Titulli i kontratés: Furnizimi me Inventarizim i pushimorés pér t€ moshuarit né Istog

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizimi me Inventarizim i pushimorés pér té moshuarit né Istog

3. Cmimi total i tenderit &shté&:

57 111,00 EUR

Dhe né fjalé [s/iéno én

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t€ vazhdojé me kété ftesé dhe qé ¢
rezervon t§ drejtén pér t€ dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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Vérejtie: Duhet té béhen verifikimet dhe

¥

vazhduar me punimine

HE PA]

1€ gjitha matjet e nevojshme 16 hap
ngjyra dhe iekstura t¢ konsultoher paraprakisht organi mbikgyrés,
. Bé Joto. Para sé gjithash, duhet ¢ prezantohed

njé prototip dhé)z nie,

e

nike

Nr. {Pérshkrimi dhe specifikat tek

Furnizimi dhe montimi ; shiratit me

200cm. Materiali: pliaké zdrukthi
melaming e fisnik&ruar, t= 22mm.

I [Ngjvra: dru fist. Duhet t& prezantohen s

paku 5 modele dhe njéra do t8
pérzgjidhet nga organi mbikqyrgs.
Modeli dubet t& jets si né foto ose ¢

dimensione t& pérgjithéshme 90cm x

2

€

ngjashme. Pozicioni perfshing & gjitha

gierésia: 58 om, gjatésia; 78 cm,
thellésia: 53 em

Lartgsia e vendit te alejes; 43
Theligsia e vendit 18 ulejes: 43

R

foto ose e ngjashme.

Ulgse komode (Furnizim dhe montim}
Materiali: kémbs druri, ulgsje niga shiofl
¢ mbushur me sfungjer. Ngjyra: kémbst-
dru lisi, shtofi- krem ose ngjyré qumsht,
Dimensionet: Madhgsia e pérgjithshme:

Duhet t& prezantohen g paku 5 modele
dhe njéra do & pérzgjidhet nga organi
mbikqyrés. Modeli duhet t& jeté sing




Dollap me dimensione @ pérgiithéshme
140cm x 60cm dhe lariési 210em me tri
ndarje. Dollapi ka shufrén pér varje si

he rafte nQ pjesén e poshtme. Materiali
i perdorur &shis pliake zdrukthi
melaming e fisnikruar me trashési
=1 8mim, densitet] (600-700kg/m3) me
ngjvré (ngjvra dhe tekstura t&
pércakiohet nga organi mbikqyrés
mirépo duhet 18 jeté e njejté me ngjyrén
dhe teksturén gé ka kormniza e shtratit), Té
giitha anét e pilakés s preré duhet t8
kantohen me shirit 1& & njejtés teksturg
[ADBS), mekanizmi ; dollapit duhet & jets
mekanizém me mbyllje 1 buté, Ményrae
ngjitjes (fiksimit % pllakave propozohet
aga prodhuesit varésisht prej
teknologjisé s& pérdorur, giithmoné ng
konsullté me organin mbi kéqyrés, apakst
¢ dollapave duhet te punohen nga pliska
@ zdrukthit melaming). Pozicion;
perfshing t& gjitha materialet e méta
{dorézat, distancerat, bravat, etj} modelet
et cilave pérzgjidhen nga organi
mbikqyrés, si dhe punét tera &
nevojshme qé ky ktivitet 8 jetd i
pérfunduar, poashtu duhet 18 prezaniohet

Copé




Doltap me dimensione 18 pérgjithéshme
SOX210x 180 me tri nddarje. Dollapi ka
shufrén pér varie si dhe rafte a0} piesén e
poshtme. Materiali i pérdorur shte
pliaké zdrukthi melaming e fisnikruar me
trash@si =18mm, densiteti {600-
TUlkg/m3) me ngjyré (ngjyra dhe
tekstura t€ péreaktohes nga organi

mbikqyvrés mirdpo duhet 3 jetée njejis
me ngivrén dhe tekstursn gé ka komizae
shiratit). T€ gjitha anét ¢ phakés s& prers
duhet & kantohen me shirit (& & njejtés
teksturé (ABS), mekanizmi | doli lapit
duhet (€ je18 mekanizém me mbyilie @
buté. Ményra ¢ ngjitjes s (fiksimit ¢
pliakave propozohet nga prodhuesis
varésisht prej teknologjise s& pérdorur,
gjithmoné né konsullté me organin
mbikéqyrés, apakét e dollapave duhet te
punchen nga pllaka e zdrukthit
f‘nc?& ning). Poziciont pérfshing 8 o gjitha
naterialet ¢ méta (dorizat, distancerat,
iﬁ)rzwai etj} modelet ¢ 18 cilave
péragjidben nga organi mbikqyrés, si dhe
punét tjera té nevojshme G& ky ktivitet 18

Jete i pérfunduar, poashty duhet @

prezaniohet njé prototip dhe 8 merr
miratimin nea orean: ;nb;kgxm 8 nirgE
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Furnizimi dhe montimi né murs §
televizoril

Permasa [inch); 427

fancii: OLED

Definicioni: 4k Ulra BD
Frekuenca [Hz]: Motionflow XR
Kontrasti: Dynamic Contrast
Teknologiia 3D: JO

Smart TV: PO

Sistemi Operativ: Android

%}E NAI PO

Bluetooth: i’i..}
Audio: 60 W (Dolby Uhgital Plus)
Marcesi: DVR.T2 /07 /82
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Set metal pér perde me tw giitha pajisjet
cvoishme pwr finalizimin dhe
funksionalizimin e pozicionit,

poe

€ ne

o

iotransparent (80%) me shirit gjeré

Perdet pér dritare nga materiali

‘em. Me lartést; rreth 250cm. Ngjyra:
Uli/ gjeibert ¢ mbylst ¢ T8 konsultohen
paraprakisht me organin mbikqgyris). Te
verifikohen matjet né vend.

2,40000

Perde t€ holla - line me fije bambusi me

¢ ose krem { 8 konsultohen
paraprakisht me organin mbikqyrés). Ta
verifikohen matiet né vend.

Tavoling pér tryezari me dimensione (&
pérgjihéshme §0cm x 80cm x 75h.
Materiali: pllaké zdrukihi melaming me
Z2mm. Ngjvra: dru lisi {duhet & jetE ¢
njejté me ngjyrén e karriges), trajtimi:
lak transparent. Duhet 18 prezantohen sé

paku 5 modele dhe niéra do &

pérzgjidhet nga organi mbikgyrés.

Modeli duhet € jet si né foto ose |

ngiashim,

Copé
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Tavoling pér tryezari me dimensione &
pergjithéshme %0cm x 90em x 75h.
Materiali: Materiali: plaks zdrukthi
melaring me t=22mm. Najvra: dry lisi
{duhel 1€ jetd ¢ njejtd me ngivrén ¢

k transparent.
Dubet & prezantohen 58 paku 5 modele
dhe njgra do @ perzgjidhet nga organi
mbikqyrés, Modeli dubet (8 jeté si ng
wm ose i neiashém,

Karrigesy: trajtimi: |
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Lastela me dimensione S x § Lm ii*s{% b=

188

564100

el varég

teknologiisg sé

ur, giithn i konsullte me

€ (2 piitha materialet

fs::'zz{, bravat, e(j)

- cdbie punét ;zzws tE
et 18 jetd |

ashii dubet te prezentohen
C mert miratimin nga

& vazhduar me

Prodhyest

Mo e Copé
if’i:f;zzcs‘wzz; g’ zw.% ;z%%’m elementet e
Kuzhing me dimensione tw
pwrgiithshme 361om % 60cm dhe lartws;
h=220cm. Materiali | pwrdorur wshtw
;}i;a ow zdrukthi melaminw me trashwsi
t= Pw gjitha anwt e pllakws duhet
15 m Jenw tw kantu shirit ABS tw tw Copé
s tekst Kuz ‘izéua duhet
apw mi is,mi £ 3 fijoka me
tw mbyllies tw ;wdaitw,
nat giithashtu me sistem tw
Hies 5w neadaltw, bulonat,
Piktura/ Fotografi me dimensione jo mé
B 5¢ {%émﬁ; x 40em. i')uhet i
I6 Copg
sérdorur gshig
& fmsmﬁ 1 melamd me ngjyré X,
c%w MDF P ngiyrosur, 1o kantuar,
i e densite! (600-700 kg/mdy,
ivra dhe tekstura 8 konsulltohen
;mm;u akisht me awan!z} mbxk%qyré@} Te
;t: jt8s teksturé
apit duhet 8 jets
% € 1€ butl. Ményra e ngjitjes
17 i ¢t pliak ave } propozohet nga Copé

100000

1,000.00




¥
foec)

EEH

W Dimensios

Czdrukthi

i kantohen me shirp {8 8
(ST ¢ ;Xiﬁ%; nmi«:amzmi i

WOsione 8 pi;

Komodé me sirtar [

& ‘/t V] f,.f’”xa

i

br vat, ii*i‘}
§ ihen nga
é;;nm t fjera
tel 1€ jeid |

T miratimin nga

ha anét e g';iiai;é’~ s

< me mbylije 18 buts,
e p§31§<{ Ave}

et e

ZZ0em, Materiali 1

ht ;}!@

18

}

cuhet te prezentohen

Copé

;‘6.

o
200.00

ér utili me
w1, Thellesia: 45

1€ pilaks
¢ X, dhe

: ddhe ;L%‘Z‘»?iilﬁi 1{5

s zh:sa}u me organin

tanéle pllakes sa

{ohesn me gi:irit‘ 18t

LT Jed
vy g

anizmi i

U, giithmong pé
it

¢S ziitha mzsi«:z‘:aisf i

rat, bravat, etj)
didhen nga

THel

Zzsw punéi tierg 18
ne g€ Ky akijvi
undnar, poashty
Aotin die

el L jets ¢

dubiet te prezentohen
& irvar

Tmdratinin nga
vazhiduar me

Prodhyesi

agshme: Gjerésia:

%ja 1€ butg,
é«u mit (€ pllakave)
ihuesit varésisht prej

1 50{}0 ;




20

21

® Shpe

# T,

fk
Iad

Hardse 60em

sy

SnENel ¢ enery

Copé

D258 kWh Avit

B Garancion sé

&

FAK g T ‘harje
ieve: 1400 rpm

400,00

400:00




Hunksionale
Klasa energiiss: A
aciteii: 71 L
nksiong

%]
o

e Q)j &30

I S N T R R
i e SCOMO {ral il.{;:i.&éifﬁ}

Copé

3]

* 3 nivele 1 fugise

e PR P
CORRRAT Gl

"
~ Y

348 Watt, Garancion s8

sivele

Comandim mekanil

ndikator § nxehtBaied

300,00 |

15000

200:00

Shport® e hapur.
26 Materiali: metal, selypropylen,
26 . i '
antikeroduese.

santracio

Shportd e mbyllor 11 me pedale

MR,
A Ty
@’Tﬁé’ﬁ??miﬂ?’?

FLp




Forroha

Viaterialt: dry bungu

e Gierdsia
thelgsia 6hem.
T ;)zmu 3 modele
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Letér Standarde pér njoftim té

llogarijtes sé gabuar
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2 - PRISHTINE

ADI TE CONSTRUCTION SH.P.K., Lidhja e Pejés, 31010, ISTOG,

Nr1 i prokurimit 616-22-2708-1-2-1

Nr i brendshém 616 22 032 121

Titulli: Furnizimi me Inventarizim i pushimorés pér t&é moshuarit né Istog

I/e nderuar(a) /Z

Faleminderit q¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik.
Procedura &sht€ udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, ,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 sig citohet n& vazhdim “ LPP .

Gjaté ekzaminimit t& tenderit t& juaj kemi gjetur gabim(e) aritmetik(e). Gabimi ose
gabimet kané t& b&jn& me pjesen e paré .

Pasi qe gabimi (et) i evidentuar(a) nuk &sht& mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerés
totale & ofertés,pér t& vlerésuar tenderin ¢ juaj né ményré t& duhur ne kemi korrigjuar
gabimin (gabimet) duke b&ré amendamentet vijuese t& tenderit t& juaj:

Ju njoftojm se ¢mimi totali pér pjesen e paré nga ana e juaj éshté 21,123.00 ndersa
me korigjim  éshté 21,135.00 ku viera totale e tenderit nuk éshté 57.111,00 por
éshté 57.123.00

Nése nuk pajtoheni me keté (k&to) amendament(e), ju lutem t& na kontaktoni
menjéheré me shkrim né adresén e larté shénuar t& autoritetit kontraktues apo né e-
mail shehide.jashari@rks-gov.net ose prokurimi.prishtine@rks-gov.net

Me respekt

I'Tg raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



Shehide Jashari

_h

From: astrit sylaj <astrit82@outlook.com>
Sent: 11 May, 2022 13:40

To: Shehide Jashari

Cc: Nexhmi Mekolli

Subject: Re: kerkes

Pershendetje.

Pas analizes se ofertes financiare e kemi evidentuar gabimin e paragitur nga ana juaj dhe si te tillé e pranojme.
Faleminderit pér mirékuptim.

Get Qutlook for Android

From: Shehide Jashari <Shehide.Jashari@rks-gov.net>
Sent: Tuesday, May 10, 2022 10:41:59 AM

To: astrit82 @outlook.com <astrit82 @outlook.com>
Cc: Nexhmi Mekolli <Nexhmi.Mekolli@rks-gov.net>
Subject: kerkes

Té nderuar,

Ju njoftojm se ju jeni kandidat potencial per fitues te tenderit” Furnizimi me Inventarizim i pushimorés pér té
moshuarit né Istog ”

Por paraprakisht ju duhet ti silini kéto dokumente
1. Vertimin nga Gjykata Origjinal ose te noterizuar ( jo me larg se tre mujori i fundit )
2. Vertimi nga ATK ( jo me larg se tre mujori i fundit ).
Dhe Sigurimin e tenderit ge e keni dorzuar me oferté e sillni origjinalin

Ju lutem konfirmojeni e-maijlin

Me respket,

Shehide Jashari

Zyrtare e Larté e Prokurimit
Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés

e-mail: shehide.jashari@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 230 900 lok 1173




